quod per ſonitum aque ibi decurrenti, nomen accepit, monasterium S. Georgii martyru-  
construxit, ibi Canonicos Regulares, ordinu B. Auguſtini coadunauit. Hoc poſte aper A-  
polophum Ducem Bavariæ, & Comitem Palatinum, perdiſionis filium, penitus eſt deſtructus,  
& ab inhabitatione hominum per multa temporum curricula deſolatum permanuit, donec  
per alios Christi fidèles exiuit, restauratum, Hac Andream,

dilecta filia, mecum, precor, ora Deum, si quisquam, quod absit, meorum posteriorum donum iam per me datum impedit, attentauerit, ut idem hic condigna pena puniatur, & non in extremo iudicio cum Cain perpetuò crucietur. Hac finita prece, audita est vox in aere sanctorum spirituum respondentium, & cum dulcissima voce clamans, Amen.

*Quo euentu mirabilis semel carnes comederit, vinum biberit,  
& semel riserit. XXII.*

Vm beata Mathildis cognovit tempus, & horam adductionis decimæ de confinio Diengen, quæ nomine eius, Ecclesiæ sanctæ Mariae virginis in Dyezen est collata, accedens Präpositum Hartwicum, coram omnibus fratribus & sororibus, tali via est sermone, dicit: O in Christo pater & domine, iam gaudeo, quod dotem pro mea desponsationis te testimonio adduci video, quia sicut praesentis vita refectioni sentio, sic & aeternaliter in futuro in cœlesti patria refici confidenter spero. Post hanc cum fratres & sorores more solito, cymbalo sonante ad refectorium conuocarentur, Präpositus Hartwicus, reliquo ordine fratrum ad refectorium sororum properauit, beatam Mathildem his alloquens verbis, dixit: O in Christo filia, Deo & hominibus dilecta, quia parata sunt iam cibaria, quæ dulcissimo tuo interuentu nobis & successoribus ad refectionem corporum sunt collata. Decet itaque tuam piissimam denotionem hodie in charitate carne cibari, & vino potari, auctoritate eius, qui visibiliter coram te posuit aquam in vinum mutauit, moneo, peto, & in virtute sanctæ obedientiæ tibi principio, ut de omni cibo, quo hodie & deinceps nos & nostra successio reficiamur, quod eodem in instanti hora gaudenter reficiamur. Ad huius præcepti verba, ingemuit beata Mathildis, & tacitè arridens, dixit: O pater & dominus, risus dolore miscetur, & extrema gaudii luctus occupat. Nunc ergo quid faciam, ignoro, nisi hoc solum scio, quod nunquam inobediens volo inueniri. Ad hanc vocem omnes sorores, ad pedes eius prostratae, gratias immensas ei referabant, non tantum pro stipendiis, quo fruebantur, collatione, quantum de eius solemini refectione, cui omnes congratulabantur. Porro magistra ordinis, dante signo, ut sorores de mensa surgerent, & cum Psalmo, more solito, Ecclesiam peterent, beata Mathildis tremebunda cum sororibus concinens, vocem audiuit in aere dicentem: O beata Mathildis, scias te hodie non cum Esau reprobato, sed cum Elia in aera

(MJSJ  
27  
SIV  
27)

aera leuato esse cibatum. Huic voci auditum prebens, tacitè Deo gratias referebat. quod non audientes, sed intelligentes sorores, sciscitabantur, quid esset, quod intra se animaduceretur, & cum aliis non psalleret. ad hoc beata Mathildis cum Prophetæ respondit: Secretum meum mihi, secretum meum mihi. super tali eius responsione vniuerse admirantes sorores, quid facere possent, cogitabant. Cumq; multo inter se, vt dictum est, disceptarent, Magistra conuentus piarum sororum, dixit: Si est ad placitum vestrum, ne diu sic inter nos disceptemus, dominum Praepositum vocemus. Hoc auditio omnes dicebant: O domina magistra, placet nobis, quod dominum Praepositum vocetis, vt eius per auxilium, quid beata Mathildis fuerit secretum cognoscamus. Ad hæc verba est vocatus Praepositus Hartwicus, qui veniens inquirere coepit, quare vocatus esset, cui magistra pro omnibus, sicut decuit, sororibus respondit, dicens: O pater & dominus in Christo venerande, cum hodie more solito de mensa surgeremus, & Ecclesiam peteremus, domina & soror nostra beata Mathildis, qualdam habuit, sicut intellexeramus, cum sanctis spiritibus colloquiones; & dum pie inquirerem apud eam, quid esset, quod locuta fuisset, respedit: Secretum meum mihi, secretum meum mihi. Super tali eius responsione pater & dominus in Christo, vos noueritis esse vocatum. His auditis Praepositus Hartwicus vocari ad se iussit beatam Mathildem, quæ cum vocata esset, dixit ad eam Praepositus Hartwicus: O filia Deo & hominibus dilecta, si me quereris, vt dominum, & vt patrem veneraris, dico tibi cum \*Zacharia Prophetæ: Si sum tibi pater, ubi est amor meus; si dominus, ubi timor meus? sub obtentu ergo paternamoris, & magisterij timoris, dic mihi, cur dilectis consororibus dixeris, cùm à te, quid ageres, sciscitarentur, & tu respodisti. Secretum meum mihi, secretum meum mihi? Ad hæc Mathildis respondit: Anima mea liquefacta est, ex quo tu pater amande, & dominus mihi semper timende, sic locutus es: & statim ad pedes Praepositus Hartwici prostertere se disponens, Praepositus Hartwicus recepta manu eius, pie eam eleuans, parumper seorsum eam ducens, didicit ab ei quod spiritus angelici dixerunt ei: O beata Mathildis, scias te hodi non cum Esau reprobato, sed cum Helia in aera leuato esse cibatum. Vix finito tali sermone, cum lacrymis, inquit Praepositus Hartwicus: O beata Mathildis Deo & hominibus dilecta, tu sis nunc & in æternum benedicta. Et sine memora præcepit, vt ambo conuentus fratrum & sororum cum deuotione psallerent ad laudem Dei, qui hodie mirabilia declarauit

\**Leg. Ma-*  
*lachia,*  
*Malach. 1.*

ravit in beata Mathilde hunc Psalmum: Benedicte omnia opera Domini. Enim in unum; cum iam cantatus esset ultimus versus huius Psalmi, pater beata Mathildis Comes PERTOLDVS astans foribus Ecclesie, iterato incipit eundem ultimum versum cum lacrimis iens: Benedictus es in firmamento celi, & laudabilis & gloriósus, & superexaltatus in saecula, qui in filia mea tanta facis virtutum mirabilia. Quo dicto a Preposito Harryto, & a beata Mathilde, & ab omnibus honorifice est receptus. super qua salutatione omnibus regnatis subiunxit, dicens: Audite precor, & intelligite, & quomodo veniam huc, mecum perpedite. Hac nocte circa pullorum cantus dum de filia mea ego, & mater eius colloqueremur, quædam vox insonuit auribus meis, dicens: O Comes PERTOLDVS surge, & ad filiam tuam propera. Et cum festinatione surgens, sicut cernitis, adueni. Nunc ergo a Preposite Harryvice, quid sit gestum, mihi narrate. Ad hanc Praepositus Harryvicus respondit, dicens: Audio & intelligo, quod Deus noluit vos ignorare mirabilia, que nuper in domina mea filia veatra, & De sponsa beata Mathilde sunt, ut ex parte cognovistis, & plenus cognoscetis, peracta: & confidentes, narravit ei lingua. Quibus auditis Comes PERTOLDVS, respondit, dicens: Deus qui hue venire me fecit ad tantam solemnitatem, illi sit mca deuotio nunc & in ævum oblata, sitque eterna perpes nunc & in perpetuum.

Vix Comes Bertholdus sermonem suum finierat, & beata Mathilde subinferens, dixit: Ego dormio, & cor meum vigilat. O quam dulcis sona voce Christi sponsa sui cordis protulit arcana, quia sicut omnium iuris est sponsarum, curam suorum gerere sponorum, sic multo decetius est vera Christi sponsam corde vigili recolere sponsi sui Iesu Christi amorem, quem in ea habuit, dum propter eam carnem induit, cum in cruce pendens, somnum cepit, & in somno mortis corporalis per aperturam sui lateris de fôte sui cordis sanguinem & aquam nobis proximauit. Illi amoris memor beata Mathildis, inquit: O in Christo pater & domine, venerabre Preposite Harryvice, ego misella precor, pudentia vestra dispensatione mihi detur, ut de decima per presentem patrem meum huic Ecclesiæ Dyzezz, nomine meo collata, pars tata qualitatis ad Oblatas instituantur, ut etiam omnibus adiacentibus Ecclesiæ largè & perpetum tribuantur. Gaudium etenim mihi generat, & salutem omnibus residuis eiusdem decima partibus frumentibus, si panis ille mysticus, q. de celo descendens in uterum virginis, & in cruce pendens, q. teste Osce Propheta, coctus est in cibano, ut nobis fieret cibilia. Ut ergo nos edem